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Sur Brumaire Extraordinaire Ordinaire 

Totaux 
Recettes 

r 
"\ 

ORDINAIRES 
EXTRAORDINAIRES 

E X E R C I 
V _
 C E 
■y —

 
17 9 3 
_
 J 

Report 

r Contributions foncière et mobiliaire, Droits de Douanes et de Patentes 
perçus dans la totalité de la République, et Droits d’Enregistrement 
et de Timbre, recouvrés dans les Départements, non compris la ville 
de Paris ........................................................... 

2,924,9201. 
Droits d’Enregistrement et de Timbre, recouvrés dans la ville de Paris 

5,5001. 
Double contribution, payée par les parens des Emigrés .............. 

3,2701. 
Produit des Postes dans les Départements ............................ 

282,6601. 
Contribution volontaire .............................................. 

95,773 1. 
Revenus des Domaines nationaux, retirés de la Caisse à 3 clefs ...... 

5,000,0001. 
Loteries nationales .................................................. 

1,200,0001. 
Droits de navigation ................................................. 

19,0231. 

10,579,110 1. 

9,531,146 1. 

4,383,855 1. 

's 

r Produit des matières extraites de l’Etranger .......................... 
857,9341. 

> 
Bénéfice de la fabrication des Monnoies .............................. 

33,013 1. 
Remplacement fait à la Trésorerie, de sommes trop payées .

.
.
.
.
.
.
.
.
.
 

7,8831. 
Recette provenante de diverses saisies et confiscations ................ 

363,847 1. 
— provenante de décomptes d’intérêts de Coupons, reçus en payement 

49,1801. 
— provenante de fonds trouvés chez Amelot, ci-dev. Ministre .

.
.
.
.
.
.
.
 

40,6391. 
Reçu du Payeur de la Guerre, pour vente de chevaux de réforme, 

60,6201. 
effets d’équipement, etc ............................................ 

X Indemnités payées par des Volontaires remplacés .................... 
161 1. 

L 
Recette provenante du droit d’annuel ................................ 

361 1. 
— provenante de vente de papiers appartenans à la République .

.
.
.
.
.
 

6,551 1. 
Versement fait par un Receveur des Sels de Salpêtres ................ 

1041. 
Cautionnement des Notaires .......................................... 

4,0001. 
Recette provenante de la taxe des Brevets d’invention ................ 

1,5241. 
Restitution faite sur les frais de culte ................................ 

4641. 
Reçu du Payeur de la Marine, pour excédant de fonds ............... 

7,2241. 
Recettes diverses .................................................... 

18 1. 

1,433,523 1. 

Montant des recettes 
20,110,256 1. 

5,817,378 1. 

RECETTE provenante des biens des Emigrés, et qui doit rester en dépôt dans la Caisse à trois clefs 
DEPOTS et Consignations, en vertu de la Loi du 23 Septembre 1793 (vieux style ) ................. 

REÇU de la Caisse à trois clefs 
t -

1-— 
1790 

1791 

SUR LES EXERCICES 
A 

1792 
1793 

--
\ 

Totaux 

rPour supplément à la Recette du mois 
17,708,8141. > 

Pour avances 
faites par la 

Trésorerie 
J 

Nationale 
] 

pour les 
Dépenses 

de l’année .
.
.
.
.
.
 

1790 
extraordinaires 

Ç 1791 
de ........ 

< 
1792 

L 1793 
à la charge des Départ®"1 

889,905 1. 
888,471 1. 

292,876 1. 
142,551,335 1. 

3,521,700 1. 
166,222,7481. > 

Sur 
Frimaire 

Pour remboursemens sur la Dette pu¬ 
blique , ................................ 

359,371) 
< Pour intérêts desdits remboursemens . . . 

10,276) 
369,647 1. 

Pour à-compte sur les Dép! 
extraordres de 1793. 

Totaux ....... 
889,905 1. 

888,471 1. 
292,876 1. 

100,000,000 1. 
264,151,496 1. 

100,000,0001. 
266,222,748 1. 

Total 

14,962,965 1. 

10,964,669 1. 

25,927,634 1. 

4,401,115 1. 
1,246,817 1. 

266,222,748 1. 

297,798,314 1. 



“V~ 

Totaux 

Dépenses 

t -- ORDINAIRES 

--

-\ 

EXTRAORDINAIRES 

Suite 

de 
l’EXERCICE 

1793 

Report 

388,745 

1. 

de 
Vautre 

part 
....... 

28,762,754 

1. 

Bureaux 

du 
Ministre 

de 
l’Intérieur; 

Bureaux 

extraordinaires; 

frais 

d’impressions 

...................................................... 

57,3141. 

— 
du 
Ministre 

des 
Affaires 

étrangères 

................................ 

25,8741. 

— 
du 
Ministre 

des 
Contributions 

.................................... 

38,726 
1. 

— 
de 
la 
Trésorerie 

nationale, 

et 
frais 
................................ 

137,293 

1. 

— 
de 
l’Adm. 

des 
Domaines 

nationaux, 

et 
frais 
d’impressions 

......... 

51,775 
1. 

— 
de 
la 
Comptabilité-générale 

...................................... 

40,2001. 

Primes 

et 
encouragemens 

pour 
le 
Commerce 

........................ 

5,589 
1. 

Enfans-trouvés 

....................................................... 

302,707 

1. 

Dépôts 

de 
mendicité 

.................................................. 

76,0001. 

Tribunal 

de 
Cassation 

................................................ 

1,000 
1. 

Universités, 

Académies, 

Enseignemens 

publics 

....................... 

6,8361. 

Ecole 
des 
Mines 

...................................................... 

1,485 
1. 

Bibliothèques 

nationales 

............................................. 

14,735 
1. 

Archives 

nationales 

.................................................. 

1,406 
1. 

Indemnités 

aux 
Citoyens 

Députés 

à la 
Convention 

nationale 

.......... 

370,682 

1. 

Dépenses 

relatives 

à la 
Convention 

.................................. 

376,116 

1. 

Dépenses 

imprévues, 

Commissaires 

de 
la 
Convention 

et 
du 
Conseil-

exécutif, 

envoyés 

aux 
Armées, 

etc 
................................. 

100,087 

1. 

Guerre, 

Artillerie, 

Génie, 

etc 

......................................... Marine 

et 
Colonies ................................................... Bureaux du 

Ministre 

de 
la 
Justice; 

frais 
d’impressions, 

etc 
........... 

— 
du 
Ministre 

de 
l’Intérieur; 

Bureaux 

extraordinaires; 

frais 
d’impres¬ 

sions ............................................................... — de 
la 
Trésorerie 

nationale, 

et 
frais 
................................ 

— 
de 
l’Admon 

des 
Domaines 

nationaux, 

et 
frais 
d’impressions 

........ 

Commissaires 

nommés 

pour 
recevoir 

les 
Comptes 

de 
diverses 

Compa¬ 

gnies 
supprimées 

(premier 

octobre 

1793) 

........................... 

Dépenses 

relatives 

à la 
Commission 

des 
Subsistances 

................. 

Bureaux 

de 
l’Administration 

Forestière 

.............................. 

— 
de 
Liquidation 

des 
dettes 

des 
Emigrés 

............................ 

Prolongation 

de 
frais 
du 
Bureaux 

de 
l’ancienne 

Administration 

générale 

Traitements 

conservés 

à divers 

Employés 

de 
la 
ci-dev. 

Ferme-générale 

— 
conservés 

à divers 

Employés 

de 
la 
ci-devant 

Régie-générale 

...... 

Bureaux 

des 
Douanes 

nationales 

..................................... 

Pensionnaires 

et 
Gagistes 

de 
la 
ci-devant 

Liste-civile 

................ 

Secours 

aux 
Hôpitaux; 

14 
juillet 

1793, 
etc 
............................. 

Tribunaux 

Criminels ................................................. Universités, Académies, 

Enseignements 

publics 

........................ 

Bibliothèques 

nationales .............................................. Transport d’espèces 

et 
d’assignats 

.................................... 

Travaux 

des 
Routes 
.................................................. Entretien des 

Bâtiments 

employés 

pour 
la 
chose 
publique 

............ 

— 
des 
Bâtiments 

de 
la 
ci-devant 

Liste-civile 

......................... 

— 
du 
Muséum 

national, 

et 
dépendances 

.............................. 

— 
de 
la 
Maison 

des 
Invalides 
........................................ Traitements 

conservés 

aux 
Officiers 

invalides; 

loi 
du 
16 
mai 
1792 
.... 

Indemnités 

aux 
Citoyens 

blessés 

à la 
journée 

du 
10 
Août, 
et 
au 
Champ 

-< 
de 
la 
Fédération ................................................... — 

aux 
Départements 

ravagés 

par 
l’ennemi 

........................... 

— 
aux 
Commissaires 

des 
Assemblés 

primaires; 

27 
juin, 
9 et 14 
août 
1793 

— 
de 
pertes 

aux 
Alliés 

de 
la 
République; 

4 Frimaire, 

l’an 
second 

.... 

— 
aux 
Maîtres 

des 
Postes; 

24 
Juillet 

1793 
............................ 

Secours 

aux 
Départements, 

pour 
causes 

de 
grêle, 
incendie, 

etc 
........ 

— 
aux 
familles 

indigentes 

des 
Volontaires 

nationaux; 

4 
Mai 
et 
15 

septembre 

1793 
..................................................... — 

aux 
Français 

expulsés 

des 
Pays 
étrangers; 

26 
Mars 
1793 
.......... 

— 
aux 
Patriotes 

Français, 

persécutés 

par 
les 
ennemis, 

etc.; 
22 
Novem¬ 

bre, 
premier 

Frimaire, 

l’an 
second 

................................. 

— 
aux 
Patriotes 

étrangers, 

réfugiés 

en 
France; 

18 
Juillet 

1793, 
10 

Frimaire, 

l’an 
second 
.............................................. Dépenses 

relatives 

à la 
Fédération 

de 
1790 
........................... 

— 
relatives 

à la 
fête 
de 
la 
Réunion 

du 
10 
Août 
1793 
.................. 

— 
relatives 

à l’ancienne 

Garde 

nationale 

Parisienne 

soldée; 

17 
août 
1793 

— 
secrètes; 

fonds 
de 
6 millions; 

16 
avril 
1793 
........................ 

— 
du 
Comité 

de 
Salut-public; 

2 Août 
1793 
........................... 

— 
ordonnées 

par 
les 
Représentants 

du 
Peuple 

en 
commission; 

9 Avril 

1793 ................................................................ — relatives 

à 
l’unité 

des 
poids 
et 
mesures; 

premier 

Brumaire, 

l’an 

second 
.............................................................. Secours 

aux 
Départements 

pour 
subsistances, 

et 
frais 
contre 

les 
machi¬ 

nations 

des 
contre-révolutionnaires 

................................ 

• Développement 

de 
la 
force 
publique 

contre 

les 
révoltés 

.............. 

Remboursement 

de 
confiscations 

induement 

perçues; 

13 
Brumaire 

. . . 

Dépenses 

relatives 

à la 
fabrication 

des 
Monnoies 

..................... 

Indemnités 

aux 
Commissaires 

civils, 

pour 
l’organisation 

du 
ci-devant 

Comtat 

d’Avignon ................................................. Dépenses relatives 

à la 
fabrication 

des 
Assignats 

...................... 

t. — 
relatives 

à la 
recherche 

des 
Faussaires 

d’assignats 

................. 

— 
relatives 

aux 
anciennes 

Maîtrises 

des 
Eaux 
et 
Forêts 

.............. 

168,907,933 

1. 

48,227,599 

1. 

164,635 

1. 

114,032 

1. 
5,376 
1. 

69,948 
1. 

6001. 
47,402 
1. 

2,700 
1. 

25,502 
1. 

3,000 
1. 

4,958 
1. 

13,950 
1. 

760,731 

1. 
5,042 
1. 

464,481 

1. 
78,289 
1. 

8411. 2701. 
11,285 
1. 

249,554 

1. 
22,826 
1. 

23,644 
1. 

13,179 
1. 

166,667 

1. 

150,000 

1. 
677 
1. 

380,300 

1. 

127,249 

1. 
40,751 
1. 

33,325 
1. 

56,469 
1. 

13,120,5101. 
4161. 

623,425 

1. 
34,083 
1. 

62,418 
1. 

3001. 20,049 
1. 

194,624 

1. 

5,067,000 

1. 
46,294 
1. 

2,490 
1. 

26,604 
1. 

137,020 

1. 
5,097 
1. 

68,947 
1. 

12,000 
1. 

660,345 

1. 
2,393 
1. 

4,457 
1. 

J ï 
30,310,579 

1. 

363,008 

1. 

240,267,687 

1. 
J 

Montant 

des 
Dépenses 

30,699,324 

1. 

240,630,695 

1. 

751,753 

1. 

270,578,266 

1. 

271,330,019 

1. 
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